
NVENT CADDY SPEED LINK SLK CON GANCHO

 

CERTIFICATIONS

  

CARACTERÍSTICAS

El sistema completo incluye el cable, el dispositivo de cierre y un gancho pre-ensamblado

Se engancha a una amplia gama de Clips nVent CADDY

Se fija a las estructura del edificio o a otros elementos colgantes enlazándolos y luego enganchando al cable

Fácil de desmontar para aplicaciones que requieren mantenimiento

Un cierre con resorte ayuda a proporcionar una conexión segura

Inserte el cable a través del orificio y use la parte inferior del gancho como tope

También disponible con terminaciones en gancho en "Y"

ESPECIFICACIONES

Factor de Seguridad para Carga Estática: 5:1

Acabado: Electrogalvanizado

Material: Steel;Polypropylene;Zinc Alloy

Cumple con: SMACNA HVAC-DCS



Table 1/3

Número de
catálogo

Número de
artículo

Diámetro del
Cable

Longitud del
cable A B C

SLK15L1 196508 1.5 mm 1m 48 mm 18 mm 4.5 mm

SLK15L10 196513 1.5 mm 10m 48 mm 18 mm 4.5 mm

SLK15L2 196509 1.5 mm 2m 48 mm 18 mm 4.5 mm

SLK15L2R2 196614 1.5 mm 2m 48 mm 18 mm 4.5 mm

SLK15L3 196510 1.5 mm 3m 48 mm 18 mm 4.5 mm

SLK15L3R2 196615 1.5 mm 3m 48 mm 18 mm 4.5 mm

SLK15L5 196511 1.5 mm 5m 48 mm 18 mm 4.5 mm

SLK15L5R2 196616 1.5 mm 5m 48 mm 18 mm 4.5 mm

SLK2L1 196537 2 mm 1m 57 mm 22 mm 5.5 mm

SLK2L10 196542 2 mm 10m 57 mm 22 mm 5.5 mm

SLK2L2 196538 2 mm 2m 57 mm 22 mm 5.5 mm

SLK2L2R2 196619 2 mm 2m 57 mm 22 mm 5.5 mm

SLK2L3 196539 2 mm 3m 57 mm 22 mm 5.5 mm

SLK2L3R2 196620 2 mm 3m 57 mm 22 mm 5.5 mm

SLK2L5 196540 2 mm 5m 57 mm 22 mm 5.5 mm

SLK2L7 196541 2 mm 7m 57 mm 22 mm 5.5 mm

SLK3L1 196700 3 mm 1m 57.6 mm 23.2 mm 6.1 mm

SLK3L10 196705 3 mm 10m 57.6 mm 23.2 mm 6.1 mm

SLK3L2 196701 3 mm 2m 57.6 mm 23.2 mm 6.1 mm

SLK3L3 196702 3 mm 3m 57.6 mm 23.2 mm 6.1 mm

SLK3L3R2 196625 3 mm 3m 57.6 mm 23.2 mm 6.1 mm

SLK3L5 196703 3 mm 5m 57.6 mm 23.2 mm 6.1 mm

SLK3L5R2 196626 3 mm 5m 57.6 mm 23.2 mm 6.1 mm
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Número de
catálogo

Número de
artículo Altura (H) Ancho (W) Espesor (T) Angulo (a) Carga

estática (F)

SLK15L1 196508 55 mm 19 mm 12.5 mm 90 ° Max 195N

SLK15L10 196513 55 mm 19 mm 12.5 mm 90 ° Max 195N

SLK15L2 196509 55 mm 19 mm 12.5 mm 90 ° Max 195N

SLK15L2R2 196614 55 mm 19 mm 12.5 mm 90 ° Max 195N

SLK15L3 196510 55 mm 19 mm 12.5 mm 90 ° Max 195N

SLK15L3R2 196615 55 mm 19 mm 12.5 mm 90 ° Max 195N

SLK15L5 196511 55 mm 19 mm 12.5 mm 90 ° Max 195N

2

https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk15l1
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk15l10
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk15l2
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk15l2r2
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk15l3
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk15l3r2
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk15l5
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk15l5r2
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk2l1
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk2l10
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk2l2
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk2l2r2
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk2l3
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk2l3r2
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk2l5
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk2l7
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk3l1
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk3l10
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk3l2
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk3l3
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk3l3r2
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk3l5
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk3l5r2
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk15l1
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk15l10
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk15l2
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk15l2r2
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk15l3
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk15l3r2
https://hoffman-latam.com/es-ni/caddy/products/efsslk15l5


Número de
catálogo

Número de
artículo Altura (H) Ancho (W) Espesor (T) Angulo (a) Carga

estática (F)

SLK15L5R2 196616 55 mm 19 mm 12.5 mm 90 ° Max 195N

SLK2L1 196537 55 mm 19 mm 12.5 mm 90 ° Max 440N

SLK2L10 196542 55 mm 19 mm 12.5 mm 90 ° Max 440N

SLK2L2 196538 55 mm 19 mm 12.5 mm 90 ° Max 440N

SLK2L2R2 196619 55 mm 19 mm 12.5 mm 90 ° Max 440N

SLK2L3 196539 55 mm 19 mm 12.5 mm 90 ° Max 440N

SLK2L3R2 196620 55 mm 19 mm 12.5 mm 90 ° Max 440N

SLK2L5 196540 55 mm 19 mm 12.5 mm 90 ° Max 440N

SLK2L7 196541 55 mm 19 mm 12.5 mm 90 ° Max 440N

SLK3L1 196700 62 mm 24 mm 16 mm 90 ° Max 890N

SLK3L10 196705 62 mm 24 mm 16 mm 90 ° Max 890N

SLK3L2 196701 62 mm 24 mm 16 mm 90 ° Max 890N

SLK3L3 196702 62 mm 24 mm 16 mm 90 ° Max 890N

SLK3L3R2 196625 62 mm 24 mm 16 mm 90 ° Max 890N

SLK3L5 196703 62 mm 24 mm 16 mm 90 ° Max 890N

SLK3L5R2 196626 62 mm 24 mm 16 mm 90 ° Max 890N
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Número de catálogo Número de artículo Cantidad de embalaje Certificaciones

SLK15L1 196508 1.0000 cUL, UL, SMACNA

SLK15L10 196513 1.0000 cUL, UL, SMACNA

SLK15L2 196509 1.0000 cUL, UL, SMACNA

SLK15L2R2 196614 2.0000 cUL, UL, SMACNA

SLK15L3 196510 1.0000 cUL, UL, SMACNA

SLK15L3R2 196615 2.0000 cUL, UL, SMACNA

SLK15L5 196511 1.0000 cUL, UL, SMACNA

SLK15L5R2 196616 2.0000 cUL, UL, SMACNA

SLK2L1 196537 1.0000 cUL, UL, SMACNA

SLK2L10 196542 1.0000 cUL, UL, SMACNA

SLK2L2 196538 1.0000 cUL, UL, SMACNA

SLK2L2R2 196619 2.0000 cUL, UL, SMACNA

SLK2L3 196539 1.0000 cUL, UL, SMACNA

SLK2L3R2 196620 2.0000 cUL, UL, SMACNA

SLK2L5 196540 1.0000 cUL, UL, SMACNA

SLK2L7 196541 1.0000 cUL, UL, SMACNA
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Número de catálogo Número de artículo Cantidad de embalaje Certificaciones

SLK3L1 196700 1.0000 SMACNA

SLK3L10 196705 1.0000 SMACNA

SLK3L2 196701 1.0000 SMACNA

SLK3L3 196702 1.0000 SMACNA

SLK3L3R2 196625 2.0000 SMACNA

SLK3L5 196703 1.0000 SMACNA

SLK3L5R2 196626 2.0000 SMACNA

DIAGRAMS

 

ADVERTENCIA
Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación
del producto nVent. Las hojas de instrucciones están disponibles en www.nvent.com y con su representante de atención al
cliente de nVent. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las
instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones
corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.

Norteamérica
+1.800.753.9221
Option 1 – Customer Care
Option 2 – Technical Support

 

Europa
Netherlands:
+31 800-0200135
France:
+33 800 901 793

 

Europa
Germany:
800 1890272
Other Countries:
+31 13 5835404

 

APAC
Shanghai:
+ 86 21 2412 1618/19
Sydney:
+61 2 9751 8500

 

© 2025 nVent. All nVent marks and logos are owned or licensed by nVent Services GmbH or its affiliates. All other trademarks are the property of
their respective owners.

nVent reserves the right to change specifications without notice. 

Our powerful portfolio of brands:
nVent.com CADDY ERICO HOFFMAN RAYCHEM SCHROFF
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